
Evxsp$KÁ uÍ'{lE
*woBgrká etru{l*rs$ { in'$e*{i&}i fcřdy
Oporačn* program $z*ur:, qlts a vd*irí'r**rli

Ministerstvo š kolství,
mládeŽe a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1 - Malá Strana
tČo: ooozzggs

č. j. : MSMT-26205|2016-'|

RozHoDNuTí o PoSKYTNUTí DoTAcE č. í 5-oo5/o ooo7 27 -o1
(dále jen,,Rozhodnutí")

Preambule

Ministerstvo školství, mládeŽe a tělorr'ýchovy jako Řioiciorgán operačního programu Výzkum,
vývoj a yzdělávání (dále jen ,,Poskytovatel dotace"), na základě Žádosti o podporu přijaté dne
3'6.2016 v rámciYýzvy 02-15-005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání, investiční priority
1 - omezování a prevence předčasného ukončování školní docházky a podpora rovného
přístupu ke kvalitním programŮm předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu
vzdělávání, moŽnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umoŽňuje zpětné
začlenění do procesu yzdělávání a odborné přípravy, prioritní osy 3 - Rovný přístup ke
kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, v souladu s ustanovením $
14 zákona č. 21812000 Sb., o rozpočtouých pravidlech a o změně někteých souvisejících
zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,rozpočtová pravidla"), rozhodlo o poskytnutí
dotace takto:

čÁsr l

oBEcNÉ VYMEZENí DoTAcE

1. Speclfikace příjemce dotace

V souladu s podmínkami pro poskýování Íinančních prostředků stanovenými operačním
programem Výzkum, uývoj a vzdělávání (dále jen ''oP VW) se poskytuje dotace:

Název: Město Náměšť nad oslavou
Sídlo: Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť nad oslavou
lČo: 00289965
dále jen ,,příjemce dotace''

Bankovní účet příjemce dotace:

Bankovní úěet přísluŠného kraje vedený u ČNB, určený pro příjem dotace:

Stránka 1 z 13



*\1]R*F$KÁ u$r
&iďop**ó ser*h'rď# * *re*ri{ni řott$
*p&*tt pmgr&n Výdrvnr' vi,rrei * vzd&l*r*nÍ

2. Výše dotace

2.1' Výše dotace

Dotace můŽe být poskytnuta aŽ do rnýše 1 B89 670,91 Kč.

2.2. Příjemce dotace je povinen respektovat stanovený podíl (v o/o) zapqení vlastních
zdrojů do financování způsobilých ýdajů projektu dle rnýše uvedené tabulky.
Vyjádření v Kč je jako rozhodující a maximálně moŽné stanoveno pouze pro zdroj
,,Evropshf' sociální fond" a pro zdroj ,,Státní rozpočet", vyjádření závazku vlastních
zdrojů částkou v Kč je pouze orientační.

ReŽim financování projektu: ex ante.

V projektu bude vyuŽit způsob zjednodušeného vykazování formou paušální sazby.
Paušální sazba je stanovena na 40Yo z celkorných způsobilých přímých rnýdajů
na zaměstnance za účelem pokrytí zbývajících nákladů na projekt. Skutečná uýše
paušální sazby Se rovná procentnímu podílu paušální sazby ze skutečně
vynaloŽených přímých způsobilých Wdajů projektu.

l Rozpočtem projektu je cháprín rozpoěet projektu v MS20l4+ platný a schválený Poskytovatelem dotace ke dni
vydání Rozhodnutí

2 Částka musí bý shodná s částkou uvedenou nad tabulkou

2.4-

Finanční rámec projektu Částka
(v Kč)

Podíl na celkovém
rozpočtu projektu1
fu o/o\

a) Celkové způsobilé uýdaie proiektu 1 989 127.28 100
b) Vlastní zdroje určené k financování
celkouých způsobilých výdajů uvedených
v bodě a)

99 456,37 5

c)Dotace(c=a-b) 1 889 670,912 95

z toho z Evropského sociálního fondu,
tj z prostředků poslrytnutých ze státního
rozpočtu na předfinancování uýdajŮ, které mají
byt kryty prostředky z Národního fondu ($ 44
odst. 2 oísm. fl rozpočtov'úch oravideD:

1 690 758,18 85

z toho ze státního rozpočtu, tj. prostředky ze
státního rozpoětu na část národního
spolufinancování (s 44 odst. 2 písm' j)
rozpočtouích oravidel)'

198 912,73 10

Prostředky poskýnuté v reŽimu de minimis dle
Nařízení Komise (EU) č. 140712013

0 0

Rozdělení investičních a neinvestičních
prostředků v rámcicelkové částkv dotace
neinvestiční prostředkv 1 889 670.91 95
investiění orostředkv 0 0

Stránka 2 z 13



s1x*F$KÁljl'll*
Érr*pt** s&''{*'ráni * i'!!es[iť'' 

'sfiďyoperačni pro{c#n vyrkum. uývoi a,adělavaní

3. Účet dotace

Účelem poskytnutí dotace je realizace a dosaŽení cílového stavu projektu tak, jak je popsán v
Žádosti o podporu.

Účel dotace bude Žadatelem realizován prostřednictvím klíčorných aktivit, které jsou popsány
v Žádosti o podporu, případně upraveny na základě schválených změn projektu.

Název projektu dle MS2014+: MAP oRP Náměšť nad oslavou

Registrační číslo projektu dle
MS2014+:

c2.o2.3.68t0. 0/0. 0/1 5 005t00007 27

Prioritní osa: 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,
primárnímu a sekundárnímu wdělávání

Účetproiertu: Projekt bude zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního
vzdělávání v MŠ,ZŠ,DDM a ZUŠ ve So oRP Náměšť
n/o.Tohoto cíle bude dosaŽeno podporou společného
plánování,informování, vzdělávání a plánování
společných aktivit pro řešení místně specifických
problémů a potřeb s partnerem MAS.Projekt zahrnuje
především spolu práci zřizovatelů, škol a ostatn ích aktérů
vevzdělávání.Projekt reaguje na přetrvávající
nedostatečnou komunikaci,spolupráci a wájemnou
podporu mezijednotliuými aktéry v území.

4. Lhůta, v nížmá být dosaŽeno účelu

datu m zahď1ení projektu :

datum zahájeni fyzické realizace projektu: 1.6.2016

datum ukončení ýzické realizace projektu: 31.12.2017

délka realizace projektu: 't9 měsíců

Účelu dotace musí být dosaŽeno do data ukončení ýzické realizace projektu.

ČÁsr lt

PoVlNNosTI PŘíJEMGE DoTAcE

1, UŽití dotace dle Rozhodnutí
Příjemce dotace je povinen vyuŽívat dotaci v souladu s tímto Rozhodnutím, s Pravidly pro
Žadatele a příjemce obecná Óást, VeŽe 4, účinná od 1. 9. 2016, a Pravidly
pro Žadatele a příjemce - specifická část, veze 2, úiinná od 23. 3' 2016 (dále jen Pravidla pro

Žadatele a příjemce), Postupy zpracování místních akčních plánů - Příloha č. 2 výzvy
k předkládání projektů.

1.6.2016

Stránka 3 z 13



ĚvxrpsKÁ ua{lE
awoF*qlÉ sn*e'Íá$t g inrestjčsi ÍDfidy
*p*"*ti p.g*ťg.s !ry.ul{$ín, Yýt {g * r4rdě&it*}i

3 V souladu s čl. 65 odst. l l obecného nařízení'a Poslední den sledovaného období, od kterého je nrísledně stanovena lhůta pro předložení zprávy o realizaciprojektu a žádosti o platbu, připadá na posledni kalendářní a"n porteJnino měsíce ve sledovaném období.

2. Splnění účelu a reatizace projektu
Příjemce dotace je po_Vinen splnit Účel dotace uvedený v.části l., bodě 3 tohoto Rozhodnutí, ato ve lhůtě uvedené v části l., bodě 4 tohoto Rozhodnuíí Úeel na r<tery uylá áóiáce posrytnuta,nelze změnit.

3. Udržitelnost projektu

UdrŽitelnost projektu není VyŽadována.

4. Plnění rozpočtu projektu a ěasového hatmonogramu
4'1' Příjemce dotace je povinen realizovď projekt v souladu s harmonogramem klíčouýchaktivit projektY, kteý tvoří přílohu Žátiosía o podporu. Příjemce ďt"";l; oprávněnprovést změnu-- harmonogramu v souladu s kapitolou li Pravidelpro Žadatele a příjemce, pokud změna nebude mít vliv na sptnění Účelu projektu

definovaného v části l., bodu 3 Rozhodnutí.

5. Způsobilé výdaje
5'1. Dotace je určena pouze na úhra.du zp-ůsobilých výdajů. Způsobilé uýdaje jsou

deÍinovány v Pravidlech pro Žadatele a piíjemce-.

5'2' Příjemce dotace je oprávněn v Žádosti o. plalbu vykazovat pouze způsobilé qýdaje
v souladu s kapitolou 8.7 Pravidel pro Žadatele a pÍíiemce.

5'3' Paušální sazba se prokazuje v kaŽdé Žádostio platbu procentuálním poměrem vůčizpůsobilým*qř'.'iT vtýdajŮm na zaměstnance. Pokud je Poskytouáiál"' dotaceodhalen v Zádosti o platbu nezpůsobilý Wq"j, je |rocentuální poměr připadající
na paušální sazbu považován taktéŽ za ňezilr:rsónily.'

5'4' Příjemce dotace je povinen respektovat zákaz dvojího financování z jinýchEvropských strukturálních a invesiičních. fondů (dle j_en EslF), z jiných nástrojŮEvropské unie, z téhoŽ fondu v rámci jiného p'ogi"',i" n"oó'iiny.'ňlJrrranienicn
prostředků nebo národn ích veřejných prostředků'-

6. Plnění indlkátorů projektu a monitorování projektu
6"l ' Příjemce dotace- je povinen naplnit indikátory, které jsou uvedeny v Žádostio podporu. y.Fg.F Proj9ktů je příjemce dotace n'avíc povinen vykazovat i indikátorydle Přílohy í Nařízení č,.13o4l2o13.
6'2' Příjemce dotace je povinen předávat Poslrytovateli dotace údaje nezbytnék průběžnému sledování přínosů projektu 1monitoróvaní projektu), a to zejménaprostřednictvím předkládání monitorovácích zpráv.
6'3' Příjemce dotace..je povinen předkládat Poskýovateli dotace zprávy o realizaciprojektu a Žádosti o platbu včeině všecrr nezoytnýóň_ňrnon. prvniLiraír'r o realizaciprojektu a Žádost o platbu včetně y:u"|. nezovtáýcn prilon preokláoáiril"r""e dotacedo 20 pracovních dnů po uplynutí 3 měsícůa buir oj d/ata-zahdjeni tvzicte realizace

Stránka 4 z 'l3



EVRsp$'4A ult'l€
Evropd(ó *tru&&.lts*Í g inwgti&ti lgndy
Opera*** plogftrťlVý*"um, qffi * raděeeá*ri

'{i 
}*'i3] *B& ?'t* {ý'* L*T'i 1

4* 6.ffiáá u :l:aj.fri1ž|:!ti:

projektus, nebo ode dne vydání Rozhodnutí, podle toho, co nastane později. KaŽdou
další Zprávu o realizaci projektu a Žádost o platbu předkládá do 20 pracovních dnů,
po uplynutí 3 měsíců od ukončení předchozího sledovaného (monitorovacího)
období.

6.4. Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečnou Žádost o platbu je příjemce
dotace povinen předloŽit do 40 pracovních dnŮ od data ukoněení fyzické realizace
projektu.

6.5. Poskytovatel dotace můŽe v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo
hrozby zabraň$ící plynulé realizaci aktivit projektu, kdykoliv v průběhu realizace
projektu poŽádat příjemce dotace o předloŽení zprávy ,,lnformace o pokroku" (viz
kapitola 7 '1.2 Pravidel pro Žadatele a příjemce). Příjemce dotace ji předkládá
ve lhůtě, kterou určí Poskýovatel dotace. Lhůta nesmí být kratší neŽ20 pracovních
dnů. lnformace o pokroku nesmí byt ze strany Poskýovatele dotace vyŽadována
ěastěji, neŽ jednou měsíčně. Tento typ zpráv můŽe být vyŽadován Poskýovatelem
dotace nad rámec zpráv o realizaci projektu.

6.6. Příjemce dotace je povinen vypořádat připomínky Poskytovatele dotace k Zprávě
o realizaci a Zádostio platbu ve lhůtě stanovené Poskýovatelem dotace.

7. oznamovací povinnost

7.1. V případě provádění změn v projektu je příjemce dotace povinen postupovat
v souladu s kapitolou 7.2 Pravidel pro Žadatele a příjemce'

7.2. Příjemce dotace je povinen předloŽit na vyŽádání Poskýovatele dotace jakékoliv
doplňující informace a to ve formě a lhůtě stanovené Poskýovatelem dotace.

8. Vedení účetnictví

8.1. Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR, zejména se
zákonem č. 563/199't Sb., o Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o účetnictví").

8.2. Příjemce dotace je povinen zajistit, aby příslušné doklady váahující se k projektu
splňovaly náleŽitosti účetního dokladu ve smyslu $ 11 odst. 1 zákona o účetnictví
(s uýjimkou písm' f) tohoto ustanovení) případně u subjektů vedoucích daňovou
evidenci náležitosti daňového dokladu ve smyslu $ 29 a 30 zákona é.23512004,
o dani z přidané hodnoý, ve zněnípozdějších předpisů. Předmětné doklady musíbýt
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a
způsobem zaručuj ícím jejich trvanlivost.

8.3. Příjemce dotace je povinen účtovat o projektu odděleně od ostatních aktivit
organizace. V případě' Že příjemce dotace není povinen vést úěetnictví podle zákona
o účetnictví, je povinen pro projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona ě.
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou
o následující poŽadavky:

. vedeníoddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a yýdajům,
majetkům a dluhům s jednoznačnou vazbou k příslušnému projektu;

5 Datum zahájeni fyzické realizace projektu je definováno v Pravidlech pro žadatele a příjemce - obecná část,
kapitola 2 aje uvedeno v Části I.' článek 4 tohoto Rozhodnutí.

Stránka 5 z 13



řvxop$'dÁ Uř{lr
Éťí9p**é stl*kíál''i x *w*fui řorre;
sp**adni progrxr*lb'hkrrm, q@ a v*&t*v**í

o při kontrole příjemce dotace poskytne na vyŽádání kontrolnímu orgánu daňovou
evidenci V plném rozsahu.

9. Zakázky

Příjemce dotace je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat
V souladu s právními předpisy6 a Pravidly pro Žadatele a příjemce.

í0. Plnění politik Evropské unie a politiky MŠMT
Při realžaci projektu je příjemce dotace povinen dodržovat plnění politik EU, zejména
předpisŮ pro regulérnost veřejné podpory, prin-cipů udžitelného rozvoje a prosazování
rovných příleŽitostí' a dodrŽovat plnění politik MŠMT'

11. Kontrolďaudit

11.1. Příjemce dotace je povinen podrobit se kontrolám, resp. auditům, ze strany těchto
kontrolních orgánů: Poskýovatele dotace, Ministerstva financí (Auditního oigánu a
Platebního a certifikačního orgánu), Evropské komise, Evropského Účetního dvora,
Evropského Úřadu pro bojprotipodvodům (OLAF), Nejvyššího kontrolního Úřadu ČR,
orgánů finanění správy České republiky ve smyslú zákona č. 45612011 Sb., o
finaněnísprávě Ceské republiky, ve znění pozdějších předpisů, a příp. kontrolorů a
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a předpisů EU.

11.2. Výše uvedeným orgánům je příjemce dotace povinen poskytnout veškeré doklady
vážící se k realizaci projektu, umoŽnit průběŽné ověřování souladu údajů o realizaói
projektu uváděných ve Zprávách o realizaci projektu, resp. udržitelnosti projektu se
skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům
oprávněným k provádění kontroly/auditu.

11.3. Příjemce dotace je dále povinen na Žádost Poskytovatete dotace, PCo nebo Ao
poskytnout veškeré informace o uýsledcích těchto kontrol a auditů včetně protokolů
z kontrol a zpráv o auditech.

11.4. Povinnosti příjemce dotace v souvislosti s r,nýkonem kontroly definují zákon
č. 25512012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a
zákon č,.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, a příjemce dotace je povinen se těmito ustanoveními řídit.

í1.5. Příjemce dotace je povinen informovat Poskýovatele dotace v nejbliŽší zprávě o
realizaci projektu o všech provedených auditech a kontrolách ze strany jiných
subjektů, dále o všech navržených nápravných opatřeních, která budou uýsledkem
těchto kontrol, a o jejich splnění.

í2. Publicita
Při realizaci projektu musí být plněny poŽadavky na publicitu Projektu v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 130312013 a s Pravidly pio Žadatele a příjemce'

6 zqména zákonem č,. 137t2oo6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 134/2016 sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 6 z 13



tllRsp$KÁ uxlE
&wopt*.á atrrr*t*:rs*i * inr8s't&li fuílťy
op**'ač*r pfogíaÍn $z*unr, vývoi a vzdě{éuinÍ

13' Vypořádání dotace

Příjemce dotace je povinen dotaci finančně Vypořádat V souladu s prováděcí vyhláškou
k s 75 rozpočto\|ých pravidel.

í 4. Uchovávání dokumentů

Příjemce dotace je povinen uchovat Veškeré dokumenty související s realizací projektu
v souladu s platnými právními předpisy ČR a po dobu stanovenou předpisy EU a v souladu
s Pravidly pro Žadatele a příjemce.

15. odečtení příjmů

Příjemce dotace je povinen nejpozději v okamŽiku podání Závěreěné Žádosti o platbu odečíst
v souladu s poŽadavky Pravidel pro Žadatele a příjemce od celkouých způsobilých uýdajů
přtjmy projektu, které příjemce dotace získal v průběhu realizace projektu, pokud týo příjmy
nebyly zohledněny jiŽ při vydání Rozhodnutí.

16. Péče o majetek

Příjemce dotace je povinen zacházel s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace
projektu nesmí příjemce dotace/partner dotace majetek spolufinancovaný byť i částečně
z prostředků dotace bez souhlasu Poskýovatele dotace převést, prodat, vypŮjčit či pronajmout
jinému subjektu a dále nesmí být k tomuto majetku po tuto dobu bez předchozího souhlasu
Poskýovatele dotace zřízeno věcné břemeno čizástavní právo ani nesmí být vlastnické právo
příjemce dotace nijak omezeno.

17. Veřejná podpora

Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu čl' 107
Smlouvy o fungování Evropské unie'

í8. Evaluace

18.1. Příjemce dotace projektu je povinen poskytovat součinnost při realizacievaluačních
aktivit oP V\A/, a to po celou dobu realizace projektu. K tomuto je příjemce dotace
povinen zavázat i partnery projektu'

18.2' Příjemce dotace je na vyŽádání Poskytovatele dotace povinen poskýnout kontakty
na podpořené osoby. K tomuto je příjemce dotace povinen zavázal i partnery
projektu.

19. Souhlas se zpracováním osobních údaiů podpořených osob
Příjemce dotace je povinen zajistit souhlasy se zpracováním osobních údajů podpořených
osob.

20. Pověření ke zpracování osobních Údajů podpořených osob
20.1. Poskýovatel dotace pověřuje příjemce dotace, jakoŽto zpracovatele, ke zpracování

osobních údajů, včetně citliuých údajů (dále jen ,'osobní údaje"), osob podpořených
v projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky
Evropského sociálního fondu, které byly na realizaci projektu poskýnuty z oP VW
tímto Rozhodnutím. Příjemce dotace je oprávněn zpracovávat osobní údaje
podpořené osoby v rozsahu vymezeném v Pravidlech pro Žadatele a příjemce.

Stránka 7 z 13



tlffisř$xÁ uÍ'člE
&tl*gptkě sír.**'ť*ťlí * {nweričo' fonsy
lp*r*&t prograr* Výz**m' Yilq g vzd&!á'yá$í

20.2'Příjemce dotace je povinen zpracováVat a chránit osobní Údaje v souladu se
zákonem ě. 10í/2000 Sb., o ochraně osobních údajů' Ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o ochraně osobních údajů')'

20'3. Příjemce dotace je povinen uzavříl smlouvu podle $ 14 zákona o ochraně osobních
údajů s partnerem projektu nebo s dodavatelem, pokud taková osoba má
v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje podpořených osob'
Stejnou povinnost má partner projektu vůči svému dodavateli.

20'4'Přt1emce dotace je povinen ve Smlouvách uzavíraných podle $ 14 zákona
o ochraně osobních údajů s partnerem, resp. s dodavatelem upravovat podmínky
zpracování osobních Údajů obdobně jako podmínky stanovené v pověření příjemce
dotace v této částitohoto Rozhodnutí. Bez zbýečného odkladu po uplynutí této doby
je příjemce dotace povinen provést likvidacitěchto osobních údajů.

ČÁsr tlt

PLATEBNí PoDMíNKY

1. Žádost o platbu

1'1. Proplácení vtýdajů bude probíhat formou ex - ante. Výše první zálohové platby ěiní
566 901 ,27 Ké7, tj. 28,50 o/o z celkových způsobilých rnýdajŮ projektu. Částka bude
proplacena nejpozději do 30 pracovních dnů od vydání Rozhodnutí na účet příjemce
dotace uvedeném v části l., bod 1. tohoto Rozhodnutí.

'l.2. Další zálohové platby jsou příjemci dotace poskytovány na základě předloŽených
Žádostío platbu. Jejich uýše bude záviset na předpokládané potřebě příjemce dotace
vyplývající z finanóního plánu projektu. Celkouý součet záloh poskytnutých nad rámec
schváleného vyúčtování nesmí přesáhnout 50 % celkotlých zpŮsobilých uýdajů
projektu.

1.3. Příjemce dotace je povinen předkládat Poskytovateli dotace řádně vyplněné Žádosti
o platbu podloŽené s příslušnými účetními a jinými doklady dle Pravidel pro Žadatele a
příjemce.

1.4. Pokud Poskytovatel dotace zjisti, Že předloŽená zpráva o realizaci projektu ěi Žádost
o platbu je z hlediska způsobilých výdajů neúplná nebo obsahuje formální nedostatky,
je příjemce dotace povinen zprávu o realizaci projektu ěi Žádost o platbu doplnit nebo
opravit Ve lhŮtě stanovené Poskýovatelem dotace dle podmínek uvedených
v Pravidlech pro Žadatele a příjemce' Po tuto dobu je Poskytovatel dotace oprávněn
pozastavit proplácení dotace.

1.5. Příjemce dotace je povinen na základě pokynů Poskytovatele dotace vyjmout
nezpůsobilé rnýdaje ze Žádosti o platbu a Soupisky účetních dokladů.

1 l.zálohováplatbajestanovenajakovýšedotacenutnákzajištěníÍ'inančníchprostředkůproprvnídvěsledovaná
období realizace projektu' avšak maximálně do výše 30%o z ce|koých způsobilých výdajů projektu.

Stránka 8 z 't3



EvxsPs'(Au{:{lř
&ťřapg** $!uk&{'á$i a inrc*rič&i !*ídy
*pw*:l proyarr Výzkxrr, 

'#}d 
á leě**ňáfi'

1.6.Poskfiovatel dotace je oprávněn krátit Žádosti o platbu o nezpůsobilý rnýdaj
s důsledkem sníŽení předfinancování, tzn. nevyplacení části dotace.

1.7' Příjemce dotace je povinen před předloŽením každé Žádosti o platbu provést revizi
stavu čerpání Íinančních prostředků schváleného projektu a v případě dostatečné
finanční rezevY předÍinancování pro následující období realizace projektu předloŽit
Žádost o platbu, která obsahuje pouze vyÚčtování předchozí zálohové ótatny.

2. Převod prostředků dotace
Poskytovatel dotace bude dotaci specifikovanou V části l Rozhodnutí příjemci dotace
poskytovat bezhotovostním bankovním převodem na bankovní úěet příjemce dotace
v závislosti na postupu realizace projektu. Dnem poskytnutí se rozumí den odepsání částky
z úětu Poskytovatele dotace.

3. Finanční plán projektu

Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s finaněním plánem, kteý tvoří přílohu
Zádosti o podporu. Příjemce dotace je oprávněn provést změnu finančního plánu v souladu
s kapitolou 7.2 Pravidel pro Žadatele a příjemce.

CAST IV

SANKCE

Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených
v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle $ 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j)
rozpočtouých pravidel a povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně ve rnýši, v jaké
byla rozpočtová kázeň porušena.

V případě, Že dojde k porušení povinnosti stanovené v části ll, bod 2 a 13 tohoto
Rozhodnutí, bude odvod za porušenírozpočtové kázně v souladu s $ 44a odst. 4 písm. a)
rozpočtouých pravidel stanoven ve uýši 100o/o z celkové částky dotace.

V případě, Že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 4.1,6.2,6'3, 6.4, 6.5,
7,11.3, 11.4, 11.5' 18 a v části lll, bod 3 tohoto Rozhodnutí, bude odvod za porušení
rozpočtové kázné v souladu s $ 44a odst.4 písm. a) a v souladu s s 14 odst.6
rozpočtoqých pravidel stanoven ve uýši 5 000,- KčzakaŽdé porušení.

V případě' Že dojde k porušení povinnostistanovené v části ll, bod 6'6, 11 ''l,11'2 tohoto
Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s $ 44a odst. 4 písm. a)
avsouladus$14odst.6rozpočtouýchpravidel stanovenveuýši 6%zcelkovéčástky
dotace.

V případě, Že dojde k porušení povinností stanovených v části ll, bod 9 tohoto Rozhodnutí,
bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s $ 44a odst. 4
písm. a) a v souladu s $ 14 odst' 6 rozpočtorných pravidel stanoven ve uýši stanovené za
porušení dané povinnostiv příloze č. '1 tohoto Rozhodnutí'

í.

2.

Stránka 9 z 13



6.

7.

ElffispsxÁ t'''a|F
er*.ops&ě gbdít$á|$' a a{'J$*iičfi' {tm{'ť

$axfui pmgta*V*rturn' yi'ťoi g*d&át*í''

Podle ustanovení $ 14 odst. 4 písm. k) rozpoitouých pravidel, se tímto stanovují ostatní
povinnosti, které příjemce dotace v souvislosti s poslrytnutím dotace nebo návratné
finanční uýpomoci plní a jejichŽ nedodžení není neoprávněným pouŽitím podle $ 3
písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito povinnostmijsou povinnosti stanovené v části ll,
bod 10, 14, 19,20 a v části lll, bod 1 .7.

V případě, Že dojde k porušení povinností stanovených v ěásti ll, bod 6.1 tohoto
Rozhodnutí, budou odvody za porušení rozpočtové kázně stanoveny takto:

Mí'ra,'sp_lrlěního$no.bÍndilÉtds túpti,tzhledem
k úd4ům uvďeným v přÍtoze 

'Přehled klíčových
výstupťr k naplnění indikátoiů projektu ESF", jeŽ je
sot'lá$í,Žádoďilo''podpořli-:,j,',,',:j.,',,1i |..,

přinaplnění průměru uýstupů méně neŽ 35 %
odvod Ve Vyši, v jaké byla
rozpočtová kázeň porušena bez
ohledu na rnísledkv a milníkv

při naplnění v intervalu více neŽ 35% méně než85 o/o

sníŽený odvod z celkové částky
dotace dle vzorce: x = (95 _ n) *

0,7

při naplnění na 85 o/o a více není porušení rozpočtové kázně8

x - výše odvodu (%), n = prŮměrné % naplněnívýstupŮ

MíÍa..$p"laě,Ei d ns$.iř$lk'4tq'r_ů,lllýsledfeů.,\tzřdedtln
k údajům uvďeným v příloze,,Přehled ktíčorných

výstupŮ k ňáplnění iňdixátorů projektu ESF", jeŽ je

součástí Žádosti o podporu

$!oovocu

při naplněníprůměru uýsledků méně neŽ nebo rovno 40
o/o

odvod Ve Vyši' v jaké byla
rozpočtová kázeň porušena bez
ohledu na naplnění indikátorů
uýstupu a milníku

při naplnění v intervalu více neŽ 40o/o méně než90 oÁ sníŽený odvod z celkové částky
dotace dle yzorce:x = (90 _ n) * 0,7

při naplnění na 90 % a více není porušení rozpoětové kázněó

x = výše odvodu (%o), n = %o naplnění výsledkťt

8. V případě, Že dojde k porušení povinností stanovených v cásti ll' bod 12 tohoto Rozhodnutí,
bude odvod za porušení rozpočtové kázné v souladu s $ 44a odst. 4 písm' a) a v souladu
s $ 14 odst. 6 rozpočtor4ých pravidelstanoven takto:

8 
5 14 odst.4 písm. k) rozpočtových pravidel

Stránka 10z13



ELRsFsKÁ ir}ilš
Ewop** etf'r{h'í&'Íti * iilr,€*ti&''' fcfidy
*pxmčni gogeam {:kun, vývqi a vrd*&iváíá

Sankce u povinných nástrojů publicity

Sankce u nepovinných nástrojů/volitelné publiciý

9 Nařízení EP a Rady (EU} č' 
'3o3/2o13, 

Příloha Xll, 2.2 Povinnosti pří.1emců, odst. 3.

Nástroj
publiťÍty Pochybení

,sánkce v 7n

Ž,celko.É,částky.
' ,'dotácé..",-,

Povinné
nástroje

Nástroj chybí zcela 1,2 0/o

Na nástroji chybí nebo je chybně:

- logo EU (znak EU včetně všech povinných odkazů/
textů)

- název, hlavní cíl operace a informace o finanění
podpoře od EU

*-ryedepsaný ,oz'ě'"á
Je uvedeno nadbýecné logo

0,8 %

0,1 0/o

Pochyhení
,, ' Úroveň "

: poohý5enÍ

. \'Tše
sankee v o/o

'ťeetkové
,:,,čáš!lq.,
' 4fg{gpg;,, ,

Nepovinné i n
nástroje/ 

ivolitelná 
i

oublicita 1, -

Logo EU
(znak EU včetně všech
povinných odkazů/ textŮ)

chybí zcela 0,6 0/o

B Logo EU (znak EU včetně všech
povinných odkazů/ textů)

informace na internetové stránce,
pokud taková existujeg

chybízcela/je
uveden
chybně

0,4 0/o

Stránka 11 z 13



E\ffioP$kÁufilř
Et*gF{k* stíilk*Íťáni fr hťes'ifu' 

'qrtdy

čÁsr v

zÁvĚnEČruÁ usrlNovEttí

1' Pojmy uvedené v tomto Rozhodnutí jsou pouŽívány ve smyslu, jak jsou definovány
v Pravidlech pro Žadatele a příjemce.

2. Rozhodnutínabývá účinnosti dnem podpisu Poskýovatelem dotace.

3. Vydané rozhodnutí bude uloŽeno v MS2014+ a lS KP14+, kde mají příjemce dotace
a Poskytovatel dotace toto vyhotovení k dispozici.

4. Poskýovatel dotace provede písemně opravu zřejmých nesprávností, kteými jsou
zejména chyby v psaní a počtech, vydáním opravného rozhodnutí, které doručí příjemci
dotace.

5. Veškeré změny Rozhodnutí rnýše neuvedené je moŽné provádět pouze na základě Žádosti
příjemce dotace a to v reŽimu nepodstatné změny nebo podstatné změny. Podstatná
změna Ve vymezených případech dle Pravidel pro Žadatele a příjemce vyŽaduje vydání
Rozhodnutí o změně Rozhodnutí, v ostatních vymezených případech dle Pravidel pro
Žadatele a příjemce je podstatná změna schválena rozhodnutím Poskýovatele dotace,
které je k dispozici v MS2014+. Nepodstatné změny lze provádět bez souhlasu
Poskytovatele dotace. Podrobnosti stanoví Pravidla pro Žadatele a příjemce.

6. Nestanoví-litoto Rozhodnutí jinak, je příjemce dotace povinen řídit se při realizaci projektu
ustanoveními částí dokumentů, na které Rozhodnutí odkazuje, resp' všech dokumentů, na
něŽ Rozhodnutí odkazuje jako na celek. Dokumený podle předchozí věý jsou pro
příjemce dotace závazné ve verzi účinné v den nabýí Účinnosti tohoto Rozhodnutí.

7. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Finanční opravy za porušení povinností při zadávání veřejných zakázek

Příloha ě,. 2 - Žádost o podporu včetně všech příloh schválená Poskytovatelem dotace
ke dni nabytí účinnosti tohoto Rozhodnutí zpřístupněná příjemcí dotace v lS KP14+ a
Poskytovateli dotace v MS2014+.

Příloha č. 3 - Pravidla pro Žadatele a příjemce - obecná část - verze 4, účinná ode dne
1. 9. 2016 zpřístupněná příjemcidotace v lS KP14+ formou elektronického dokumentu.

Příloha c. 4 - Pravidla pro Žadatele a příjemce - specifická část, vyzva Po 3 Místní akční plány,
verze2, účinná od 23. 3. 2016 zpřístupněná příjemci dotace v lS KP14+ formou elektronického
dokumentu.

Příloha č. 5 - Postupy zpracování místních akčních plánů _ Příloha č;. 2 výzvy k předkládání
projektů zpřístupněná příjemci dotace v lS KP14+ formou elektronického dokumentu.

Stránka 12z13



1.

2.

3.

gVx{}PsKÁ uxlř
Et 

'bp*e 
gnd{*'ÍÉ''}' * inre*Í**i fffidy

sp*ra&ti pvgral* Výzltt*t. {v{ a lnděl*loáni

čÁsr vl

PoUČENí

Na vydání tohoto Rozhodnutí se na základě ustanovení $ 14 odst. 5 rozpoÓtorných pravidel
nevztahují obecné právní předpisy o spráVním řízení a je vyloučeno jeho soudní
přezkoumání.

Proti tomuto Rozhodnutí se nelze odvolat, ani podat jiný opravný prostředek.

Za podmínek stanovených v ustanovení $ 15 rozpočtorných pravidel můŽe být zahájeno
řízení o odnětí dotace. Na řízení o odnětídotace se váahujíobecné předpisy o správním
řizení.

Y Praze dne 1't.11.2016

Digitálně podepsal

Vydavatel: l.CA - Qualified
Certifi cation Authority,
09/2009' První certifikační autorita, a's.
Sériové číslo:'l 1087 07 8,

hglgíg.c'.r{'jált'9;' 9.q .4.q .?Q .F9

za sekci operačních programů

náměstek pro řízení sekce operačních programů

Stránka 13 z 13


